CÂMARA MUNICIPAL DE BARFA D : :;CAS

PLEN 10 DAS DELmERA<;OES

-~---..... ~~~~~~:---ilD Projeto de Lei
P R O T O C O L O D Projeto Decreto Legislativo

MAU MUNICIPAl DE '~lRA DO GARÇAS - MT (11 Projeto de Resolução

~ . .. ~ .. L.ivnO.L.~= o n.J.;.fV~ 1" .l .. ..1 Q.Z..I.$..3.... D Requerimento

H ~ru ~-·· · - .~.' D Indicação

Moção

D Emenda

AUTOR VEREADOR LIN DOJJAR ALVES CÂMA RA E OUTROS

PROJETO DE RESOLUÇÃO N9 Q03 / 83, DE 11 /02 / 83

Aprovado

Em Sessã
por Unanimidade l "Al tera a redação do Ar tigo ?2, "c~
de t/ó..J../.a /1{3 put", da Resolução n9 01, de 18 de

L;;;:==:~:::;~~:t~(l~!!~f=.:J abri 1 O: e 1 . 9??"

o clispos ·,:o no Art . ?2 e seu Parágrafo '

Único, do Regimento Interno , sobre o dia, duração, inicio e pro.!'

rogaçao da s sessões , e

CONSIDERANDO, que o Art . 1?5 do Regimento Interno es

tabelece que este poderá se r modificado total ou parcialmente ,

mediante Pr ojeto de Resolução de autoria da Mesa da câma r a ou '

c:e 1 / 3 c:os Vereadores, e

ONSIDERANDO, que as Sessões são p~blicas, de confor­

midade com o Art . 180 e seu Parágrafo Único, do Regimento Inte~

TLO , e que per{odo noturno dificulta a jrequência O:e assisten-

tes , e

CONSIDERANDO, que o horário matutino atrairá n~mero '

taio r de espectado res,

A l'lesa da Câmara Municipal de Barra do Garças , Esta -

de Mat o Grosso, usando de suas atribuiçÕes legais, na forma

Art . 9 4 , letra "e", do Regimento Interno, jaz saber que o
r

_-::;!.ena r•io aprovou e ela promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Continua .............. . . .

Estado d ato Grosso

CÂMARA .1UNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENÁRI DAS DELIBERACÓES

PRO f OCOLO
AMARA MUNI(IPAl IUU r,35 GU(AS - T

0 iJ_fil•vr,•fM .. Foi'I .J.ftV~t•/::···~/J Z:_,_f ....
b H c raa ::~.~:QQ .. J/..l:t/. Y.f:(.
0::
ll...

O Projeto de Lei

Projeto Decreto Legislativo

Projeto de Resolução

Requerimento

Indicação

Moção

CÂMARA E OUTROS

?2 do Regimento Interno passa a vi ~

go-car com a - , ' -"As Sessoes Ordinarias terao a du

raçao de três ( 3) horas, e · terão inicio às 09 : 00 horas de cada

terça -feira ."

,
Art . 22 -Esta Resolução entrara em vigor na data de

- ~ ,
s ua publicaçao, revogada s as d isposiçoes constraria s .

Sal a das SessÕes da câmara do Gar-

ças - MT ., 11 de fevereiro de 1 . 983.

/)
;;oACIR n/2t'jf:;.:tjli; souzA I

Verea dor - PMDB
LINDO!vfAR

/
V e

ESTADO DE M A TO GROSSO

-c l MA R A M U N tC I P AL ~E BJ R R A- O O G A R C AS

COMISSÃO pE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Ao Projeto de Resolução , n2 OQ3/83

Autor:- Vereador Linflemi:zr :AJ-cves
'

B oi:Ltros.

-=--- ..:=..::=

Analisando a presente matériaJ G ReJ.a _ _

tor de_sta Oi!lissão consrnts:w que JJ mesma é legal e ceTI::§ti;t}p:;io .::.- _

na1 1 oferec endo , portanto, PARECER FAVORÁVEL .

Sal a das Corn i sJ;-Õ-e_s da

pa~ de Bar a do Garças~T ., O? de março de

Estado de :r. to Grosso

CÂMARA MU ~ ICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

o
...:I
o
u
o
E-o
o
0:::
a..

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

O Projeto de Resolução

O Requerimento

O Indi.cação

O Moção

UI Emenda Modificativ

Hº .......................... .

AUTOR Vereadore 1 IVAL MOREIRA DA MATA (PDS )

..,
...J - - ...: I\ D A

CÂI'·1ARA ( DS )

O D I F I C A T I V A

' Ao rojeto de Hesolução nQ 003 / 83

Autor : Ver . Prof. Lindomar Alves

Câmara- DS

Art lQ - O Art . l Q do Projeto de Resolução nº

003/ 83 , de 11 ce fevereiro de 1983 , passa a ter a seguinte '

redaç2:o :

" rt 1° - •

horas de cada t erça- feira" ..

.l: al d.e Barrado Garça.s-.. T. ,

••• w, e terão in ic~o 3s 08 :00

Sala das Sess;RS da câmara Munici -

Vereador- PD0 ~

Aprovado

Ern s~s!â
pot Unanimidade

d. ÇJ~Ifd tê

Estado de Mato Grosso

Câmara Munici~al ~c narra ~o Car~as

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

À Emenda Modificativa ao Projeto de Resolução nº
003/83.
Autores: Vereadores LOURIVAL MOREIRA DA MATA-PDS

' LINDOMAR ALVES CÂMARA-PDS

A matéria em apreço nada apresenta de ilegal ou

incoastitucio~al, razão pela qual esta Cómissão dá PARECER FA­

VORÁVEL a~ mesma .

Sala das ComissÕes da

ra do Garças-MT., 03 de

WALDEMAR B

Membro

Aprovado

Em Ses!ã

Municipal de Bar-

.. .